МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«01» декабря2025 г.

«Сургутскаяфилармония»
ПРИКАЗ

лг2 СФ-ОЗ-113/5

г. Сургут

Об ограничениипроведения
культурных массовых мероприятий
с 29.11.2025 по 05.12.2025 включительно

В целях соблюдениятребованийраспоряжения Администрациигорода от
30.12.2005 лг2 3686 «Об утвержденииРегламента Администрациигорода» (далее —

распоряжение Администрации), на основании протокола заседания санитарно-
противоэпидемиологическогокоординационного совета при комиссии по

предупреждениюи ликвидации чрезвычайныхситуацийи обеспечениюпожарной
безопасностигорода, Приказакомитета культуры от 28.11.2025 N2 45-08-72/5 «О
дополнительных мерах по профилактикегриппа, ОРВИ, новой коронавирусной
инфекциив муниципальных учреждениях, курируемых комитетом культуры» (далее

приказ комитета культуры), в целях осуществления дополнительных мер по

профилактикегриппа, ОРВИ и коронавируснойинфекциив МАУ «Сургутская
филармония»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с ограничениемпроведения культурных массовых мероприятийв

закрытых помещениях с участием детейв возрасте от З до 17 лет, введенным
распоряжением Администрациии приказом комитета культуры, отменить

филармоническиеуроки в рамках проекта «Филармониядля школьников»
демонстрацию сказки <<Петя и волк» в исполнении Симфоническогооркестра,

запланированнуюк показу 02.12.2025 года в 11.30 и 13.15 часов, 04.12.2025г в 12.30

часов.
2. Обеспечитьсоблюдениетребованийсанитарного законодательства по

профилактикеОРВИ и гриппа (проведение фильтра, термометриии осмотрс целью
выявления больных, наблюдениеза соблюдениемтемпературногорежима, режимов
текущейдезинфекции, обеззараживаниевоздушнойсреды, ношение медицинских масок
и др).

3. Внестиизменения в план концертныхмероприятий.4. Ответственностьза соблюдениенастоящего приказавозложить на заведующего
отделом просветительскихи образовательныхпрограммКалюжновуМ.Н., начальника
административно-хозяйственногоотдела ВаравуК.Г.5. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

И.о.директора Е,- асс Л.Л. Писарева